

Motion till riksdagen

1988/89:Fi712

av Ingela Mårtensson och Hans Lindblad (båda fp)
Miljövänligt papper

Riksdagen gjorde 1986 ett uttalande om att miljövänligt papper skall prioriteras i statsförvaltningen. Trots det har årets budgetproposition – en lunta på 4,5 kilo – tryckts på klorblekt papper. Även riksdagen som förbrukar hundratals ton papper per år använder fortfarande klorblekt papper.

När riksdagen förra året behandlade miljöpropositionen behandlades även motioner om oblekt papper. Riksdagen framhöll då att det bör ”vara en uppgift för organ som ger miljöinformation och marknadens företrädare att påverka konsumenterna”. Vore det då inte på sin plats att åtminstone miljö- och energidepartementet använde sig av miljövänligt papper när man presenterar sitt budgetförslag?

Valet 1988 avgjordes via klorblekta valsedlar. Det måste vara en självklarhet att valet 1991 avgörs med miljövänliga valsedlar!

Då vi idag känner till vissa av klorblekningens effekter på miljön bör man frågå användningen av klorblekt papper. Utsläppen från den kemiska massatillverkningen och blekningsprocesserna är många och allvariga. Alternativ till kemisk massaproduktion och klorblekning finns idag och är under ständig utveckling. Ett alternativ är blekning med syrgas och väteperoxid. Ett annat är att bstryka papperet med lera eller krita. Problemet är kanske inte nödvändigtvis att hitta nya och skonsammare metoder att framställa kritvitt papper, utan att sprida insikten att vi kanske inte alltid behöver kritvitt papper. Men till och med bruna kuvert tillverkas av klorblekt papper som sedan färgas.

Regeringen har gett statskontoret i uppdrag att informera större upphandlande myndigheter om att miljövänligt papper utgör ett likvärdigt eller fördelaktigare alternativ till klorblekt papper. Det är dags att följa upp vilket genomslag denna information har fått. Regeringen bör ge riksrevisionsverket ett sådant uppdrag. Det är viktigt att riksdagen och regeringen aktivt bidrager till att minska miljöförstörelsen och genom det egna handlandet tar konsekvenserna av ett sådant synsätt. Som storkonsumenter av papper har vi en unik möjlighet att påverka och påskynda utvecklingen av en mer miljövänlig massa- och pappersproduktion. Det är viktigt att riksdag och regering går före med gott exempel.

Hemställen

Mot. 1988/89

Fi712

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om miljövänligt papper.

[att riksdagen beslutar att valsedlarna för 1991 års val trycks på miljövänligt papper.¹]

2. att riksdagen hos regeringen begär en uppföljning av statskontorets information om miljövänligt papper.

Stockholm den 23 januari 1989

Ingela Mårtensson (fp)

Hans Lindblad (fp)